
Staroměstský zpravodaj 

BŘEZEN 2012 
 

 

 

                               

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VESELÉ VELIKONOCE 

 



 

2 

 Obsah čísla 

Rodinná kronika ………………………………….. 2 
Radostné noviny – narození dítěte ……………. 2 

Z našich řad odešli   ……………………………2 

Obecní úřad informuje …………………………. 2 
Závěrečný účet obce za r. 2011 ……………….. 3 
Rozpočet obce na r. 2012 ……………………… 4 
Informace o počtu obyvatel v obci …………….. 4 
Program Klubu seniorů ………………………… 4 

SDH Staré Město oznamuje …………………… 5 
Odpadové hospodářství v obci …………………. 5 
Výsledky Tříkrálové sbírky 2012 ……………… 6 

Komíny, krby-povinnosti vlastníků …………… 7 
Finanční arbitr informuje ……………………… 8 
Výroční zpráva Klubu seniorů ………………… 9 
Ze života školy-začal kalendářní rok 2012….. 11 

Co nového v MŠ ………………………………… 12 
Usnesení  ze zasedání zastupitelstva obce ….. 13 
 

R O D I N N Á  K R O N I K A  

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hodně štěstí, zdraví, hodně štěstí zdraví………..…. 

R A D O S T N É  N O V I N Y  –  N A R O Z E N Í  

D Í T Ě T E  

 
 

Slunce pohody, lásky a 

porozumění, nechť 

prozařuje každý prožitý den 

Vašeho dítěte. 
 

 

 

 

Šťastným rodičům  blahopřejeme. 

  Z  N A Š I C H  Ř A D  O D E Š L I    

 

Až umřu, nic na tomto světě se  nestane a nezmění, 

jen srdcí několik se zachvěje v rose jak k ránu 

květiny.  
 

 

 

 
 

 

Všem pozůstalým a nejbližším vyslovujeme 

hlubokou soustrast. 

O B E C N Í  Ú Ř A D  I N F O R M U J E  

 

Poplatek za provoz systému odpadového 

hospodářství: 

Termín splatnosti: do 31. března 2012 na 

Obecním úřadě ve Starém Městě. Složenky 

rozesílány nebudou. Výše poplatku je 

500Kč/osoba/rok. Při bezhotovostní platbě 

uvedou občané svůj variabilní symbol – 

tento je uvedený ve Výdajovým pokladním 

dokladu, který jste obdrželi při platbě 

poplatku za „popelnice“ v loňském roce, 

nebo si jej můžete ověřit u účetní OÚ na tel. 

č. 558 623 878. Platbu je nutné uhradit na 

účet obce, č.ú. 1682043319/0800, vedený u 

ČS spořitelny a.s. V případě neuhrazení 

poplatku ve výše uvedeném termínu musí 

obecní úřad postupovat dle zákona č.565/90 

Sb. o místních poplatcích a poplatek zvýšit o 

50%. 

 

Poplatek  ze psů : 

Termín splatnosti: do 31. března 2012 na 

Obecním úřadě. Platí držitelé psů, kteří mají 

trvalé bydliště v obci, za psa staršího 3 

měsíců.  Složenky rozesílány nebudou. Včas 

nezaplacené (neodvedené) poplatky nebo 

jejich nezaplacenou 

(neodvedenou) část 

obec zvýši až na 

trojnásobek. I v tomto 

případě můžete 

provést úhradu 

bezhotovostní úhradu. 

Platbu můžete uhradit na účet obce, č.ú. 

Šimková Anděla  Lacina Alois 

Rozsypalová Emilie  Machútová Vlasta 

Slámová Angela  Stehlíková Anna 

Ivanovová Marie  Vrůblová Františka 

Kičmerová Olga 

Kristián Kieczka 

Kristián Vich 

Petr Palarczyk 

Zdenka Hanáková 

Ludmila Kubišová 

Stanislav Mocek 



 

3 

1682043319/0800, vedený u ČS spořitelny 

a.s. Rovněž je i v tomto případě uvést 

variabilní symbol plátce- i v tomto případě je 

uvedený ve Výdajovým pokladním dokladu, 

který jste obdrželi při platbě poplatku za psa 

v loňském roce, nebo si jej můžete ověřit u 

účetní OÚ na tel. č. 558 623 878.    

 
Obecní úřad ve Starém Městě zadal 

vypracování projektové dokumentace na 

realizaci stavby „Chodník od ul. Plavební až 

do Frýdku. Podaří-li se získat stavební 

povolení musí následně proběhnout v 

souladu se zákonem 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách výběrové řízení na 

zhotovitelé této stavby.  

 
Obecní úřad požádal Moravskoslezský kraj o 

poskytnutí dotace na stavbu „Rozšíření 

veřejného osvětlení na ul. Pod Křížovou“  

Stavba je připravená, na základě výběrového 

řízení byl vybraný i zhotovitel stavby TS a.s. 

Realizace je předpokládaná v letošním roce.  

 
Obecní zadal vypracování projektové 

dokumentace stavby „Kanalizace v obci 

Staré Město-ul. Na Baštici, II. etapa. V rámci 

této etapy je plánované odkanalizování RD  

na ul. Na Baštici,. Stavba bude ukončená 

před RD čp. 126. V současné době probíhá 

na tuto stavbu Stavební řízení. I v tomto 

případě musí po získání stavebního povolení 

proběhnout v souladu se zákonem 137/2006 

Sb. o veřejných zakázkách výběrové řízení 

na zhotovitelé stavby. V případě, že se podaří 

zajistit finanční prostředky,  je předpoklad, 

že stavba by mohla být realizovaná již 

v příštím roce. 

 
Obecní úřad obdržel v závěru roku 2011 od 

Moravskoslezského kraje dotaci na již 

zrealizovanou stavbu „Chodníku od 

restaurace U Goje až po hřbitov“. Dotace 

byla poskytnutá ve výši 245 077,- Kč, což 

činí 12,2 uznatelných nákladů. 

 
Obec Staré Město prodá hasičský automobil 

AVIA DVS 12 A 30, rok výroby 1979, bez 

výbavy. Nejnižší cena byla stanovená na 

23 000,-Kč. Zájemci si mohou vozidlo 

prohlédnout po dohodě na OÚ ve Starém 

Městě. Nabídky na odkoupení lze podat 

v zalepených obálkách označených nápisem 

„Automobil AVIA DVS 12 A 30 “ na 

Obecní úřad ve Starém Městě.   

 
Obecní úřad upozorňuje, že v roce 2012 

nebude organizovat očkování psů a koček 

proti vzteklině, neboť v loňském 

roce bylo provedeno očkování 

vakcínou s prodlouženou délkou 

imunity, takže další přeočkování 

je povinné až v roce příštím. 

 
Kroužky keramiky s paní Kmošťákovou 

opět zvou rodiče do kroužku "Keramika pro 

dospělé" a to každý pátek od 16:00 hod.  

Pro více informaci kontaktujte paní 

Kmošťákovou tel.604 504 042. 

 
Obecní úřad žádá občany, kteří mají zájem o 

přidělení bytu o velikosti 1+1 v 1. patře 

v domě č.p. 339, ul. U Chodníčku a splňují 

níže uvedené kritéria, aby do 16. 4. 2012 

podali na obecní úřad ve Starém Městě 

písemnou žádost o přidělení bytu.   

 

Kritérium povinné 

Žadatel podal písemnou žádost o přidělení 

bytu 

Žadatel má trvalé bydliště alespoň 5 let ve 

Starém Městě nebo přišel o byt vlivem 

živelné pohromy. 

Žadatel je zdravotně postižen (plný 

invalidní důchod, průkaz ZTP, ZTP-P) nebo 

zdravotní stav žadatele vyžaduje občasnou 

nebo trvalou péči–(doporučí ošetřující lékař) 

Kritérium nepovinné 

Žadatel je starší 70-ti let 

 

Z Á V Ě R E Č N Ý  Ú Č E T  O B C E  Z A  R .  

2 0 1 1   

 

Příjmy včetně poč. stavu  43 295 305,05 Kč 



 

4 

Výdaje  včetně poč. stavu  38 314 466,83 Kč  

Zůstatek 8 065 330,36 Kč 

 

Majetek k 31.12. 2011    

DDHM do 3 000 Kč      840 164,- Kč 

DHM nad 3 000 Kč 160 239 710,- Kč 

Mezisoučet 161 079 874,- Kč 

Majetek ve  správě přispěv. organiz.  ZŠaMŠ  

DDHM do 3 000 Kč   1 690 690,- Kč 

DHM nad 3 000 Kč  4 281 352,- Kč 

Majetek za organizaci 5 972 042,- Kč 

Majetek obce celkem 

k 31.12.2010 

Majetek obce celk. 

k 31. 12. 2011  

162 098 421,- Kč 167 051 916,-Kč 

Rozdíl mezi r. 10 a 11      4 953 495,-Kč 
 

Zadlužení obce k 31.12.2011 0,00 Kč  
 

R O Z P O Č E T  O B C E  N A  R .  2 0 1 2   

 

Příjmy včetně poč. stavu  21 373 565,-Kč 

Výdaje včetně poč.stavu  21 373 565,-Kč 
 

Poznámka:  

Bližší informace  je  možné získat na  

internetových stránkách na adrese: 

www.stare-mesto.cz.  
 

I N F O R M A C E  O  P O Č T U  O B Y V A T E L  

V  O B C I   

                                 
Stav k 31.12. Rok 2010 Rok 2011 

Obyv. do 18 let 286 obyv.    284 obyv. 

Od 18 do 60 let 782 obyv.     815 obyv. 

Starší 60 let 312 obyv.     321 obyv. 

Cizinci s trval. 

pobyt. 

 

   29 obyv. 

 

     34 obyv. 

Celkem  1409 obyv. 1 454 obyv. 
 

Stav k 31.12. Rok 2010 Rok 2011 

Počet mužů 688 obyv.  722   obyv. 

Počet žen 721 obyv.    732 obyv. 

Stav k 31.12. Rok 2010 Rok 2011 

Průměrný věk  mužů 38 let     38 let 

Průměrný věk  žen 40 let     40 let 

Prům. věk všech ob. 39 let     39 let 

P R O G R A M  K L U B U  S E N I O R Ů  

 

Program na 2. čtvrtletí 2012: 
 

DUBEN: 

pondělí 16. dubna  2012 v 15.30 hodin 

zasedací místnost obecního úřadu 
 

RUKODĚLNÁ  VÝROBA V 
BESKYDECH  

 

O starých někdy už zapomenutých 

řemeslech si přijďte poslechnout přednášku 

s projekcí v podání Mgr. Václava 

Michaličky, pracovníka příborského muzea.   

-------------------------- 

DUBEN: 

pondělí 23. dubna  2012 v 13.30 hodin 

Sraz u sokolovny 

1. TURISTICKÁ VYCHÁZKA  
 

Všechny vycházky budou mít trasu dlouhou 

4-6 km.  
 

 

KVĚTEN: 

Výstava: 

„I U NÁS JE KRÁSNĚ“ aneb ST. 
MĚSTO NA FOTOGRAFIÍCH A 

OBRAZECH 
 

Obracíme se na všechny, kteří chtějí 

autorský na výstavu přispět, aby laskavě své 

fotografie a obrazy doručili v pondělí 30. 

dubna v době od 8-16 hodin na obecní úřad. 

Prosíme, aby fotografie byly na zadní straně 

opatřeny jménem. Registraci vám provedou 

členky Klubu seniorů.  
 

Samotná výstava bude probíhat ve dnech 

5.-8. května 2012 od 10 do 17 hodin 
       

Věříme, že se podaří potvrdit název výstavy 

k potěšení všech zúčastněných autorů, ale i 

návštěvníků.  

-------------------------- 

KVĚTEN: 

pondělí 21. května  2012 v 13.30 hodin 

Sraz u sokolovny 

http://www.stare-mesto.cz/


 

5 

2. TURISTICKÁ VYCHÁZKA  
 

 

ČERVEN: 

pondělí 11. června 2012 v 15.30 hodin 
  

TRADIČNÍ SMAŽENÍ VAJEČINY 
na  „dožínkovišti“. 

 

Jako vždy, s sebou jen vajíčka a dobrou 

náladu.  

-------------------------- 

ČERVEN: 

pondělí 25. června  2012 v 13.30 hodin 

Sraz u  autobusové zastávky St. Město střed.  
 

3. TURISTICKÁ VYCHÁZKA  
  

Vycházky se budou konat vždy jen za 

příznivého počasí. 

 

Na všechny akce a spolupráci při výstavě se 

těší 
 

Výbor Klubu seniorů ve Starém Městě 

 

S D H  S T A R É  M Ě S T O  O Z N A M U J E  

 

konání následující akce: 
 

ČERVEN: 

Sobota 9. června 2012 v 9.00 hod. – bývalý 

dožínkový areál 
 

SOUTĚŽ O POHÁR OBCE STARÉ 
MĚSTO 

 

Na všechny akce si vás dovolujeme pozvat 

všechny spoluobčany 
Josef   Vojkůvka 

                                                         velitel SDH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O D P A D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  V  

O B C I  

                                          

Svoz popelnic bude prováděn:  
 

 
 

 
 

Svoz tříděného odpadu  bude prováděn:  
 

 
 
 

U plastového odpadu prosíme o jeho 

sešlápnutí před odložením do pytlů. 

Tyto pytle musí být plné a zavázané ! 

 
 

 

 Kontejnery budou na 
svých místech : 
v sobotu 31. 3. 2012 
s odvozem v pondělí 2. 4.  
2012. 

 

Svoz nebezpečného odpadu: 
se bude se konat v sobotu 31. 
března  2012. Mobilní sběrna 
bude přistavena v následujícím 
čase: 

 

 Svoz papíru bude prováděn vždy v pátek:  
 

  
  

Papír stačí  svázat a v den svozu do 7.30 

hod. nachystat před dům.  

27.3.  22.5. 

10.4  5.6. 

24.4.  19.6. 

  8.5.  3.7. 

11. Dubna 
9. Května 

13. Června 
11. Července 

Ul. Žel. I- obchod   8.30-  9.00 hod. 

Před sokolovnou   9.15-  9.30 hod. 

Před Obec. úřad.   9.35-10.00 hod. 

Ul.Skotňa-kaplička 10.05-10.35 hod. 

Ul.Skotňa-konec 10.40-11.00 hod. 

Před hřbitovem 11.05-11.30 hod. 

Ul. Na Zbytkách 11.35-12.00 hod. 

25.5. 27. 7. 



 

6 

 

Obecní úřad sděluje, že v budově OÚ jsou 

rovněž umístěny boxy do kterých můžou 

občané odkládat: 

   1. monočlánky, tužkové baterie apod. 

   2. vyřazené léky  
 

 

 

Obecní úřad upozorňuje občany, že 

v budově OÚ je umístěný E-BOX od firmy 

ASEKOL.   
 

Do E-BOXU můžou občané odkládat 

drobné elektrospotřebiče např.: vysloužilé 

kalkulačky, mobilní telefony, drobné 

počítačové vybavení, tranzistorové rádia, 

elektrohračky apod. 
 

STARÉ SPOTŘEBIČE NEJSOU ODPAD, 

ZASLOUŽÍ SI RECYKLACI 
 

 

Chci Vám všem poděkovat, že umístění boxu 

akceptujete. Snad ještě prosba - pokud 

měníte ledničky, pračky nebo televize, je ze  

zákona povinností prodávajícího odebrat 

starý spotřebič. Vy za jeho likvidaci platíte 

v ceně výrobku. 
 

Upozorňujeme občany na zákaz spalování 

odpadu. Objevují se případy pálení odpadů 

zvláště ve večerních nebo v nočních 

hodinách. Obzvláště bezohledné a škodlivé 

je pálení plastů, pneumatik a pálení trávy 

nebo plevele. Vyvíjí je velké množství 

mnohdy škodlivého kouře, které obtěžuje 

široké okolí. 
 

Nakládání se stavebním odpadem 

Množí se případy, kdy občané likvidují 

stavební odpad  z rekonstrukcí svých domů 

takovým způsobem, že ho odvezou do 

přistavených kontejnerů. Tyto kontejnery 

nejsou určeny pro ukládání stavebního 

odpadu z rekonstrukcí. Připomínáme to co je 

uvedeno v čl.5 obecně závazné vyhlášky 

2/2001.  
 

Stavební odpad vzniklý při stavební činnosti 

občanů popřípadě právnických nebo 

fyzických osob oprávněných k podnikání, 

bude odkládán do kontejnerů. Přistavení, 

odvoz kontejneru a uložení odpadů na 

řízenou skládku si zajišťují a hradí občané a 

právnické či fyzické osoby přímo u 

pověřené osoby. 
 
 

Upozorňujeme občany na zákaz sypání 

popela a odpadků kamkoliv v obci (na 

soukromé pozemky, lesní plochy a veřejná 

prostranství apod.). Veškeré odpady se 

mohou odkládat pouze do popelnic a pytlů 

určených na separovaný sběr (sklo, plasty, 

kov).   
 

V Ý S L E D K Y  T Ř Í K R Á L O V É  S B Í R K Y  

2 0 1 2   
 

Charita Frýdek-Místek 

 Frýdek-Místek 511 118,00    

Staříč 37 976,00    

Fryčovice 26 943,00    

Paskov 71 511,00    

Řepiště 25 816,00    

Sedliště 82 645,00    

Malenovice 73 968,00    

Ostravice 10 506,00    

Staré Hamry 9 168,00    

Bílá 9 535,00    

Dobratice 64 974,00    

Pražmo 125 290,00    

Janovice 45 231,00    

Metylovice 49 081,00    

Lhotka 28 932,00    

Staré Město 8 134,00    

Žabeň 8 897,00    

Dobrá 105 221,00    

Frýdlant nad Ostravicí 117 665,00    

Palkovice 81 332,00    

Pstruží 18 947,00    

Baška 79 641,00    

    

Celkem 1 592 531,00    



 

7 

K O M Í N Y ,  K R B Y - P O V I N N O S T I  

V L A S T N Í K Ů  
 

Ceny elektřiny a plynu rok od roku stoupají a 

s nimi rostou i účty za teplo. Stále více 

domácností se proto vrací k topení tuhými 

palivy. Moderní trendem se stala instalace 

krbových vložek a kamen. V počátku 

letošního roku byl nárůst tohoto typu 

vytápění ještě více umocněn panujícími 

klimatickými podmínkami a s tím rostlo i 

nebezpečí vzniku požárů.  
 

 Zásady požární bezpečnosti při provozu 

komínů a spotřebičů paliv jsou obsaženy v 

nařízení vlády č. 91/2010 Sb., o podmínkách 

požární bezpečnosti při provozu komínů, 

kouřovodů a spotřebičů paliv, které nabylo 

účinnosti 1. ledna 2011. Před samotným 

uvedením spalinové cesty (tj. komína a 

kouřovodu) do provozu nebo po každé 

stavební úpravě komína, před výměnou nebo 

novou instalací spotřebiče i po komínovém 

požáru je povinností majitele nemovitosti 

zajistit revizi spalinové cesty, kterou 

provádí odborně způsobilá osoba, která je 

držitelem živnostenského oprávnění v oboru 

kominictví tj. kominík, která ale zároveň 

musí být revizním technikem komínů, 

specialistou bezpečnosti práce-revizním 

technikem komínových systémů nebo 

revizním technikem spalinových cest. 
  

Majitel nemovitosti je také povinen zajistit 

vyčištění spalinové cesty u spotřebičů na 

pevná paliva o jmenovitém výkonu do 50 

kW při celoročním provozu 3x ročně a při 

sezónním provozu 2x ročně (nejlépe před a 

po skončení topné sezóny). U spotřebičů do 

zmíněných 50 kW včetně lze provádět čištění 

spalinové cesty svépomocí, přesto je lepší 

spolehnout se na odborníky - kominíky. Při 

čištění spalinové cesty se zejména odstraňují 

saze, nečistoty a kondenzáty nahromaděné ve 

spalinové cestě. 
  

 Dále je povinností majitele nemovitosti u 

spotřebičů na pevná paliva zajistit kontrolu 

spalinové cesty, a to 1 x ročně, kterou 

rovněž provádí kominík. Při kontrole 

spalinové cesty se provádí např. posouzení 

bezpečného umístění hořlavé stavební 

konstrukce, materiálu a předmětu ve vztahu 

ke konstrukčnímu provedení spalinové cesty 

a připojeného spotřebiče paliv, kontrola 

prostupů spalinové cesty stavebními 

konstrukcemi, půdním prostorem nebo 

střechou a vůbec posouzení stavebně 

technického stavu spalinové cesty. O 

provedené revizi, čištění nebo kontrole 

spalinové cesty musí kominík vyhotovit 

písemnou zprávu.  
 

Nezapomínejte na pravidelné čistění 

komínů a vybírání sazí, stejně jako na 

kontrolu technického stavu komínu, 

kouřovodu a spotřebičů paliv odborníky 

kominíky!   
 

Jak potvrzuje statistika, nebezpečí vzniku 

požárů není pouhá planá hrozba, za období 

od 1.11.2009 do 28.2.2010 došlo k osmi 

požárům, kdy příčinou byl špatný stav 

komínu, či kouřovodu,  za stejné období na 

přelomu roku 2010 a 2011 došlo k 12 

požárům a  od 1.11.2011 do 16.2.2012 došlo 

k 19 požárům, kdy příčinou byl špatný stav 

komínu, či kouřovodu, případně špatná 

instalace krbu. Bohužel tyto čísla nám jasně 

ukazují vzrůstající tendenci. 
 

Rovněž při instalaci a provozování krbových 

vložek a kamen je nutné dodržovat zásady 

požární ochrany, protože špatně instalovaný 

krb může být zvlášť v dřevostavbách velmi 

nebezpečný. Bezpečné zásady pro 

navrhování a provádění krbů s otevřeným a 

uzavřeným ohništěm jsou uvedeny jak 

v návodech výrobců, tak např. v ČSN 

734230 Krby s otevřeným a uzavíratelným 

ohništěm.  
 

Že se nevyplatí dodržování zásad požární 

ochrany podceňovat, dokládají i následující 

příklady požáru. Dne 1.2.2012 cca v 02:00 

hod došlo k požáru rodinného domu ve 

Frýdlantu Nové Dědině, kdy tento dům byl 

požárem zcela zničen a majiteli vznikla 



 

8 

škoda 2.500.000,- Kč. Příčinou požáru byla 

prasklina v komínovém plášti. K dalšímu 

požáru, kde se škoda vyšplhala na 2.500.000  

Kč,- vyjížděli hasiči do Rychaltic dne 

1.2.2012 cca ve 12.00 hod. Příčina požáru 

bylo špatné napojení kouřovodu do 

komínového tělesa.  
 

nprap. Ing. Dalibor Kubátka 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

F I N A N Č N Í  A R B I T R  I N F O R M U J E  

 

Některé spory s bankou, záložnou, 

poskytovatelem nebo zprostředkovatelem 

spotřebitelského úvěrů, investiční 

společností lze řešit u státem zřízeného 

mimosoudního orgánu-finančního arbitra. 

Řízení před finančním arbitrem je 

bezplatné. 
 

Co finanční arbitr dělá? 

Finanční arbitr je orgán příslušný 

k mimosoudnímu rozhodování sporů, pokud 

je jinak k rozhodování těchto sporů příslušný 

český soud, mezi: 
 

 poskytovateli platebních služeb a uživateli 

platebních služeb – například spor 

zákazníka s bankou o správnost 

zaúčtované platby nebo spor zákazníka 

s bankou při zneužití platební karty 

neoprávněnou osobou, 
 

 vydavateli elektronických peněz a držiteli 

elektronických peněz při vydávaní a 

zpětné výměně elektronických peněz-

například spor držitele předplacené 

karty jízdného s některými 

provozovateli veřejné dopravy, 
 

 věřiteli nebo zprostředkovateli a 

spotřebiteli při nabízení, poskytování nebo 

zprostředkování spotřebitelského úvěru-

například spor zákazníka s věřitelem o 

odstoupení od úvěrové smlouvy nebo spor 

o výši poplatku za předčasné splacení 

úvěru, investiční fondy, investičními 

společnostmi nebo zahraničnímu 

investičními společnostmi a spotřebiteli ze 

standardních fondů kolektivního 

investování a speciálních fondů 

kolektivního investování, které 

shromažďují peněžní prostředky od 

veřejnosti-například spor zákazníka 

s investiční společnosti o správnost 

účtovaných poplatků. 
 

Finanční arbitr usiluje zejména o smírné 

vyřešení sporů. 
 

Kdo je finanční arbitr? 

Institut finančního arbitra jako 

mimosoudního orgánu pro řešení sporů byl 

zřízen již v roce 2003 pro spory z platebního 

styku. Od července 2011 byla jeho 

příslušnost rozšířena na spory ze 

spotřebitelských úvěrů a kolektivního 

investování. Současně byla zřízena také 

Kancelář finančního arbitra, organizační 

složka státu, která plní úkoly spojené se 

zabezpečením činnosti finančního arbitra. 

Za výkon své funkce odpovídá finanční 

arbitr vládě, která ho jmenuje na návrh 

ministra financí. 
 

Jak mohu služeb finančního arbitra 

využít? 

Řízení před finančním arbitrem je bezplatné 

a zahajuje se na návrh zákazníka 

(spotřebitele). Návrh na zahájení řízení před 

finančním arbitrem lze podat písemně 

poštou, v elektronické podobě (e-mailem 

opatřeným zaručeným podpisem nebo 

prostřednictvím datové schránky) nebo 

osobně, resp. ústně do protokolu v sídle 

Kanceláře finančního arbitra.  
 

K usnadnění podání návrhu je na stránkách 

finančního arbitra k dispozici formulář – 

http://www.finarbitr.cz/cs/financni-arbitr-

formulare-ke-stazeni.html. 
 

Kdy finanční arbitr nemůže rozhodnout? 

Finanční arbitr nemůže rozhodnout 

zejména tehdy, nemá-li návrh na zahájení 

řízení veškeré náležitosti. Finanční arbitr 

dále nemůže: 

a) spor nenáleží do působnosti arbitra 

http://www.finarbitr.cz/cs/financni-arbitr-formulare-ke-stazeni.html
http://www.finarbitr.cz/cs/financni-arbitr-formulare-ke-stazeni.html


 

9 

b) ve věci samé již rozhodl soud nebo řízení 

ve věci samé bylo před soudem zahájeno, 

c) spor je nebo již byl předmětem řízení před 

arbitrem 

d) ve věci samé již bylo rozhodnuto 

v rozhodčím řízení nebo ve věci samé 

bylo rozhodčí řízení zahájeno. 
 

Jak finanční arbitr v řízení postupuje? 

Finanční arbitr je povinen rozhodovat podle 

svého nejlepšího vědomí a svědomí, 

nestranně, spravedlivě a bez průtahů, nehájí 

tedy zájmy pouze jedné ze  stran. V řízení 

postupuje arbitr podle zákona o finančním 

arbitrovi s přiměřeným použitím správního 

řádu. 
 

Ve věci finanční arbitr rozhoduje nálezem. 

Proti nálezu finančního arbitra lze uplatnit 

opravné prostředky – námitky. Pravomocný 

nález finančního arbitra je soudně 

vykonatelný a má tedy účinky srovnatelné se 

soudním rozhodnutím. V případě nesouhlasu 

s konečným rozhodnutím finančního arbitra 

je možné podat k obecnému soudu žalobu o 

přezkum rozhodnutí. 
 

Kde se dozvím více? 

Kontakt 

Kancelář financ. arbitra, org. složka státu 

Legerová 1581/69, 110 00 Praha 1 

Telefon: 257 042 094 

Fax: 257 042 089 

e.mail: arbitr@finarbitr.cz 

Internetová stránka: 

http://www.financniarbitr.cz 

Facebook:  

http://www.facebook.com/FinArbitr 

Datová schránka: qr9ab9x 
 

Úřední hodiny 

Pondělí 8.30 – 15.30 hod. 

Úterý 8.30 – 15.30 hod. 

Středa 8.30 – 15.30 hod. 

Čtvrtek 8.30 – 15.30 hod. 

Pátek 8.30 – 14.30 hod. 
 

V případě jakýchkoli dotazů souvisejících 

s činnosti finančního arbitra nás neváhejte 

kdykoli kontaktovat. 
 

Mgr. Monika Nedelková v.r. 

                                              finanční arbitr 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  K L U B U  

S E N I O R Ů  

 

17. leden 2011                                                                                                                                               
Zasedací místnost obecního úřadu se 

zaplnila seniory, kteří se zájmem sledovali 

film a poutavé vyprávění pana Michaličky, 

pracovníka Příborského muzea, na téma 

Řezbáři bez hranic. Filmové ukázky výtvorů 

mistrů řezbářů opět utvrdila naše členy 

v pravdivosti pořekadla o zlatých českých 

ručičkách. 
                                                                                                                                                        

21.únor 2011     

Dnešní setkání bylo spojeno s pravidelným 

ročním hodnocením činnosti klubu, 

přehledem o hospodaření a tombolou. Jen 

písničky jsme letos vynechali, protože nás 

v tyto dny opustila naše členka paní Liduška 

Veličková. 
                                                                                                                     

21.březen 2011                                                                                                                                                         

První jarní den zastihl seniory na přednášce 

plné  barev a krásy. Shlédli jsme 

diapozitivy, které si pro nás připravil 

staroměstský rodák Ing. Ota Štefek. 

Fotografie trvalek doplnil zajímavostmi a 

radami, jak o rostliny pečovat.  
                                                                                                                                            

11.duben 2011                                                                                                                                                             

Na přání členů klubu byl opět mezi nás 

pozván pan Bohumil Cihla. Představil nám 

svou amatérskou filmovou všehochuť, která 

jako vždy diváky zaujala a nadchla. 

Kreslená pohádka O jablíčku všechny 

příjemně pobavila.  
                                                                                                                                                          

16.květen 2011      

Na pořadu dnešního setkání byla cestopisná 

přednáška. Ukázky nevšedních fotografií 

zajímavé země Izrael provázela mluveným 

slovem Mgr. Alena Mokrá. Přítomní ocenili 



 

10 

její znalosti a vřelost, s jakou na dané téma 

hovořila.   
                                                                                                                                                         

13.červen 2011                                                                                                                                                

Odpolední sluníčko  rozzářilo nejen oblohu, 

ale také tváře seniorů. Smažení vaječiny na 

bývalé Dožínkové louce patří tradičně 

k jedním z nejoblíbenějších setkání. Dobrá 

parta obětavých seniorů se postarala o krásné 

odpoledne. Voňavá vaječina, čerstvý chléb, 

perfektní pitný režim, hudební doprovod 

naších harmonikářů pana Josefa Vlčka a 

Stanislava Mikšíka a spontánní zpěv 

přítomných, vytvořil velice radostnou 

náladu. Uvítali jsme mezi sebou i milou 

návštěvu – téměř devadesátiletou lidovou 

básnířku paní Olgu Tlučkovou, která nám 

přečetla několik svých básní a seznámila nás 

se Slezskou besedou, která se kdysi tančila a 

zpívala na různých lidových veselicích. 

Všechny přítomné pak paní Tlučková 

překvapila originálním dárkem: ručně 

vytvořenou papírovou mini krabičkou, 

ukrývající malé potěšení.   
                                                                                                                                                

12.červenec 2011                                                                                                                                                         
Dnešní ráno jsme přistaveným autobusem 

odjížděli na malý poznávací zájezd. První 

zastávka byla v Metylovicích. Navštívili 

jsme muzeum Kožané město, kde jsme 

shlédli zajímavé nástroje a výrobky z kůže. 

V Mniši jsme navštívili ateliér a zahradu 

místeckého rodáka, rebela, řezbáře, básníka a 

bohéma v jedné osobě, pana Milana Obodu. 

Měli jsme možnost poznat jak žije, jak tvoří, 

přednesl nám několik svých básní a nechal 

nás nahlédnout i do svého soukromí. 

Příjemnou náladu z této návštěvy pak 

doplnilo chutné jídlo a skvělá cimbálová 

kapela na Fojtství v pivovaru v Kozlovicích, 

odkud jsme večer odjížděli s pocitem krásně 

prožitého dne. 
 

20.září 2011   
Po srpnových prázdninách se dnes uskutečnil 

další zájezd. V Morkovicích jsme navštívili 

Košíkařské muzeum, kde nás paní 

průvodkyně seznámila s historií i současností 

nelehkého košíkářského řemesla. Starobylé 

nářadí a neuvěřitelné proutěné výrobky nás 

všechny velmi zaujaly. Z Morkovic jsme 

odjížděli do Kroměříže. Po obědě jsme 

společně obdivovali prostory 

Kroměřížského zámku vyšperkované 

bohatou výzdobou a nádherným starobylým 

zařízením a zavítali jsme i do krásné Květné 

zahrady. Nádherný den, nádherné zážitky.   
                                                                                     

17.říjen 2011                                                                                                                                                                

Na dnešním setkání nás MUDr. Ryšavá 

poučila o správné životosprávě v přednášce 

nazvané Lehkost bytí v seniorském věku. 

Dozvěděli jsme se velmi užitečné rady a 

pokyny, jak v našem věku vést zdravý, 

spokojený a plnohodnotný život.                                                                                                       
 

7.listopad 2011   

V tomto měsíci byl mezi nás pozván Mgr. 

Jaromír Polášek, který nám přiblížil historii 

širokého okolí Starého Města. Jeho znalosti 

byly udivující a v budoucnu plánujeme další 

setkání, na kterém bychom rádi poznali 

historii života naších předků, kteří žili a 

pracovali přímo ve Starém Městě.                 
 

Prosinec 2011  

Prosincové sváteční odpoledne zahájili žáci 

Základní umělecké školy duchovní hudby z 

Místku se svými učitelkami. Hudbou a 

zpěvem navodili tu pravou adventní 

atmosféru, která byla umocněna i sváteční 

výzdobou. Prosté zpívání vánočních koled, 

milé dárečky a pohoštění, přání pokojných 

vánočních svátků a nového roku 2012. 

Takto krásné chvíle prožili senioři při našem 

posledním klubovém setkání v roce 2011.  

V tyto předvánoční dny jsme opět mysleli i 

na ty spoluobčany, kteří v životě moc štěstí 

nemají a potřebují pomoc ostatních. 

Tradičně jsme projevili ochotu a štědrost a 

vybrali jsme celkem 2800,-Kč, které naše 

předsedkyně předala ředitelce projektu 

osobní asistence Podané ruce se sídlem ve 

FM paní Fejkusové. Rádi jsme pomohli a 

naše pomoc byla s díky přijata.  
 

S uspokojením, ale s větší odpovědností 

konstatujeme, že se naše členská základna 



 

11 

rozrůstá. Na počátku roku 2011jsme měli 53 

členů, na jeho konci  již 60. Vítáme všechny 

nové členy a přejeme jim, aby se mezi námi 

cítili co nejlépe.  A co vzkazujeme ostatním 

seniorům? Přijďte mezi nás!                 
 

Členové klubu seniorů děkuji:                                                                                    
 Své předsedkyní paní Karle Mikšíkové za 

čas a práci, které nezištně obětuje pro 

práci klubu  a za její vždy milé a příjemné  

vystupování 
 

 Paní Pavle Žvakové, naší pokladní, jejíž 

schopnosti mohou být příkladem pro 

ostatní finančníky 
      

 Paní Karle Kročkové za pečlivost, 

s jakou vede naši kroniku a propaguje 

činnosti našeho klubu 

 Paní Jarmile Hendrychové, Pavle 

Žvakové, Zdeňce Botorové, Květoslavě 

Dvořákové a Ludmile Koziorkové, které 

s úsměvem a ochotou zajišťují práce, 

potřebné k bezchybnému chodu našeho 

klubu  
 

 Panu Josefu Vlčkovi a Stanislavu 

Mikšíkovi za skvělý hudební doprovod    
 

 Pracovníkům OÚ za ochotu a pomoc,  za 

vstřícnost, podporu a možnost využívání 

zasedací místnosti 
 

 Všem členům klubu seniorů za jejich 

vitalitu a zájem o klubové akce                 
 

Za Klub seniorů                                                                                                                     

Dagmar Dragonová 
 

Z E  Ž I V O T A  Š K O L Y - Z A Č A L  

K A L E N D Á Ř N Í  R O K  2 0 1 2 … .   

 
 a my jsme ho přivítali novinkou.  Od 

1.1.2012 školní jídelna nabízí dětem 

dopolední svačinku. Svačinka je připravena 

ve školní jídelně - obdobným způsobem jako 

pro děti MŠ. Děti svačí o velké přestávce 

společně u stolů v místnosti knihovny a 

podle vlastních slov se při ní cítí „jako 

v restauraci“. 
 

 Na začátku letošního školního roku jsme 

začali spolupracovat s Cambridge centrem z 

Frýdku-Místku. Díky této spolupráci se 

nejen rozšířila výuka angličtiny, například 

nepovinná angličtina pro 1. a 2.třídu nebo 

výuka konverzace s rodilým mluvčím, ale 

především žákům naší školy umožňuje 

vyzkoušet si nanečisto (zdarma) své znalosti 

angličtiny.  
 

 První (a určitě ne poslední) testování 

proběhlo 21. 2. - 22. 2. 2012 a zúčastnili se 

ho žáci od 3. do 9. třídy. Samozřejmě tyto 

testy mají různou úroveň obtížnosti. Od 

úplných začátečníků (YLE Starters, Movers, 

Flyers), až po zkoušku KET, která ověřuje 

znalost angličtiny na úrovni A2 podle 

Společného evropského referenčního rámce 

pro jazyky a kterou si vyzkoušeli žáci 8. a 

9.třídy.  
 

Žáci, kteří by chtěli mít i originální certifikát 

z Londýna o složení placené mezinárodní 

zkoušky, mohou být testováni na naší škole, 

v důvěrně známém prostředí. A proč je 

dobré mít certifikát? 

 Dobrá motivace do dalšího studia 

 Vzroste sebedůvěra dětí 

 Certifikace KET a vyšší stupně jsou 

uznávány fakultami, univerzitami, 

zaměstnavateli a státními správami na 

celém světe. 

Více informací o projektu naleznete na 

www.cambridgeesol.cz 
 

 Jak jsem již zmiňovala, díky spolupráci s 

Cambridge centrem je od středy 1.2.2012 na 

druhém stupni výuka angličtiny doplněna o 

konverzační hodiny s rodilým mluvčím. Náš 

nový učitel se jmenuje David John Henry, 

pochází z Velké Británie, konkrétně ze 

Skotska, a k veliké radosti žáků skutečně 

neumí ani slovo česky.  
 

 Žáci se s ním budou pravidelně setkávat v 

hodinách konverzace, kde budou spolu 

rozmlouvat na téma probírané v ostatních 

http://www.cambridgeesol.cz/


 

12 

hodinách angličtiny, které nadále budou 

vyučovat stávající učitelky.  
 

 Věříme, že tento způsob výuky zkvalitní 

vzdělávání v anglickém jazyce, že se žáci 

zbaví ostychu a zábran a naučí se 

komunikovat ve všech myslitelných 

životních situacích. První ovoce této výuky 

možná žáci sklidí již v červnu při 

plánovaném jazykově vzdělávacím zájezdu 

do Velké Británie, který se uskuteční od 11. 

do 15.června 2012. 
 

 A protože je angličtina v tomto školním 

roce naší prioritou, nezůstali jsme jen u 

spolupráce s Cambridge centrem. Úspěšně 

jsme se zúčastnili projektu „Grab the 

Reader“, pořádaném pražským Nadačním 

fondem Prague Post a nakladatelstvím 

Macmillan, díky němu jsme získali, jako 

jedna ze 4 škol v ČR, velkou anglickou 

knihovnu. Celkem 96 knižních titulů různých 

stupňů obtížnosti, které si mohou žáci 

půjčovat také domů. Cílem projektu bylo 

zpracovat projekt fungování anglojazyčné 

knihovny na škole. Podařilo se nám uspět ve 

velké konkurenci škol z celé České 

republiky. 
 

 Slavnostní předání proběhlo v pondělí 

19.12. 2011 za účasti zástupce nakladatelství, 

ředitelky a manažerky Nadačního fondu. 

Žáci 1. a 3. třídy si pro hosty připravili, jako 

poděkování, malé vystoupení, v němž 

zazněly anglické písničky a říkadla (více na 

http://www.ppef.cz/cz/projekt-anglojazycne-

knihovny-/#!). 
 

 A k tématu výuky cizích jazyků chybí už 

jen jeden „bonbónek“ či spíš vánoční dárek, 

který dostali žáci naší školy ve čtvrtek 

22.12.2011. Byla dokončena nová učebna - 

jazyková laboratoř. Jazyková učebna je nyní 

vybavena digitální výukovou technikou, 

která žákům umožňuje kvalitní poslech 

cizojazyčných textů, nahrávání jejich 

mluveného slova, individuální práci s 

jednotlivými žáky. Věříme tomu, že nová 

učebna výrazně pomůže ke zkvalitnění 

výuky všech cizích jazyků, které se na naší 

škole vyučují, tj.anglického, francouzského i 

německého jazyka. 
Mgr. Barbora Mazurová  

ředitelka školy 

C O  N O V É H O  V  M Š  

 
Leden-je začátek něčeho nového, 

neznámého. Zahájili jsme přípravami na 

karneval a hledáním nové paní učitelky. 

Nebylo to snadné. Přesto se nám po 

dlouhém rozhodování podařilo vybrat novou 

paní učitelku a zároveň uspořádat opravdu 

skvělý karneval, který se letos mimořádně 

povedl. Paní učitelka Hanka se před očima 

malých i velkých diváků vyklubala z larvy 

jako nádherný motýl. To bylo něco! Možná 

proto se zdál karnevalový rej tak něžný, 

klidný, pestrobarevný, laskavý a vlídný, 

protože byl veden motýlími křídly. Děkuji 

tímto za všechno celému kolektivu MŠ, 

všem přátelům školy a především naší 

skvělé Hance. 
 

Únor -všechny potrápil svými mrazivými 

dny. Děti se těšily na zimní radovánky, sníh, 

ale moc si toho všeho neužily. Celý kolektiv 

dospěláků se snažil vytvořit dětem příjemné 

chvíle v prostředí školky. Užily si nejen 

hraní a dovádění se svými kamarády, 

naučily se mnoho zimních písniček, 

pohybových her a básní, dověděly se mnoho 

zajímavého o sportech, lidském těle a také 

vesmíru. Dlouhou chvíli si zkrátily 

návštěvou cirkusu a kouzelníka ve školce. 

Zkrátka se nasmály až až. Koncem února se 

budou těšit z návštěvy v obecní knihovně, 

ve volných chvílích připravovaly kreslené 

obrázky a mandaly jako dárek pro paní 

knihovnici. Po jarních prázdninách začaly 

velké přípravy na zimní akci s rodiči pod 

názvem Putování za 12 měsíčky, aneb „Jak 

se létá do oblak“. Vše proběhne 1.3. na 

místním dožínkovišti. Prý nás čeká 

překvapení. Všichni přátelé naší školičky 

jsou srdečně zváni.  
 

http://www.ppef.cz/cz/projekt-anglojazycne-knihovny-/#! 
http://www.ppef.cz/cz/projekt-anglojazycne-knihovny-/#! 


 

13 

Březen-už se moc těšíme na jaro, na 

sluníčko a rozzářené tváře.  
 

Duben-Zápis dětí do Mateřské školy Staré 

Město na školní rok 2012/2013 

Proběhne ve dnech 2.-3. dubna 2012 od 7 – 

15 hodin v mateřské škole. Přijďte mezi nás, 

těšíme se na vás. 
 

Krásný a slunečný začátek jara☼  

Přeje kolektiv mateřské školy. 

U S N E S E N Í   Z E  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   
 

konaného dne  7. 12. 2011 
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  
 

Přítomni:   Mikulec J., Tomeček K., Paličková Št., Fukala L., Mgr. Mazurová B., Mgr. Bílek P., Ing. Staszko 

P., Ing, Hanák J.; Mgr. Gibala M.;  
 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

 Zapisovatelem zápisu: Ing. Josef Hanák 

 Ověřovatelé: Mgr. Mazurová B., Fukala L.,  

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                    8 - 0 - 0 
                      

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO  

              pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                                                                   8 - 0 - 0 
 

 kontrolu usnesení z 6. zasedání ZO konaného dne 14. 9. 2011 

   pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                                                                   8  - 0 - 0  
 

bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. rozpočtové změny č. 3 rozpočtu obce na r. 2011 a to jak ve výdajové i příjmové stránce 

rozpočtu. Rozpočtové změny budou provedené dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí 

tohoto usnesení. 

2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 23. 11. 2011. 
 

Hlasování: 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Pro   

Tomeček K. Pro   

Ing. Hanák J. Pro   

Paličková Št. Pro   

Mgr. Mazurová B. Pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Pro   

Mgr. Gibala M. Pro   

Ing. Staszko P.   zdržel 

Celkem 8 0 1 

Usnesení bylo schváleno  

 



       14 

bod 1.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. rozpočtové provizorium obce na rok 2012, nahrazující rozpočet obce do doby schválení 

řádného rozpočtu obce.  

2. měsíční čerpání finančních prostředků ve výši 1/12 skutečných finančních nákladů ve 

finančním roce 2011 do doby schválení řádného rozpočtu na rok 2011. 

3. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 23. 11. 2011 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

 

 

 

 

 

bod 1.4. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Přidělení bytů zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 

505, Staré Město p. Rudolfu Nytrovi, trvalé bytem U Chodníčku 420, Staré Město, 

738 01 Frýdek-Místek  

2. Pověřuje starostu obce k uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu zvláštního 

určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré Město s tímto 

žadatelem. 

3. Pověřuje starostu obce podpisem této nájemní smlouvy. 
 

Hlasování: 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

žadatel byt odmítl 
 

 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J.   ano 

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Ano   

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P.   ano 

Celkem 7 0 2 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Ano   

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



       15 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Přidělení bytů zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, 

Staré Město p. Vlastě Skotnicové, trvalé bytem Raškovice čp. 522, 739 04 Pražmo   

2. Pověřuje starostu obce k uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu zvláštního určení 

v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré Město s tímto žadatelem. 

3. Pověřuje starostu obce podpisem této nájemní smlouvy. 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

bod 1.5 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje hasičského vozu DVS 12 AVIA.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
                                  

probíhá 

bod 1.6. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. zakoupení nového plynového varného kotle GLR 782 do školní kuchyně ZŠaMŠ Staré 

Město p.o. v r. 2011 

2. smlouvu o dílo, která bude uzavřená mezi Obci Staré Město,  IČ: 00576948, se sídlem 

Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a  firmou LAKAR GAMA s.r.o., IČ: 26782286, 

se sídlem Skalky 1231/21, 741 01 Nový Jičín.  

3. uzavření smlouvy o dílo uvedené v bodě 2 tohoto usnesení 

4. pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
  

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdržel 

Mgr. Gibala M.   zdržel 

Ing. Staszko P.   zdržel 

Celkem 6 0 3 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Ano   

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



       16 

Hlasování: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

splněno 

bod 2.1.        

Zastupitelstvo obce schvaluje : 

1. odkoupení parcel: p.č. 7021/103 orná půda o výměře 98 m
2
, p.č. 7065/3 orná půda o 

výměře 55 m
2
, v obci Staré Město, kat. území Staré Město u Frýdku-Místku zapsané na 

LV 83  u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-

Místek, od pana Pavla Kročka, trvalé bytem Jamnická 45, Staré Město, 738 01 Frýdek-

Místek za cenu  90,00 Kč/m
2
. Uvedené nemovitosti budou sloužit jako místní komunikace 

2. kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 00576948, se 

sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávajícím p. Pavlem Kročkem, 

trvalé bytem Jamnická 45, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

3. uzavření kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 

00576948, se sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávajícím p. Pavlem 

Kročkem, trvalé bytem Jamnická 45, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

4. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.2.    

Zastupitelstvo obce schvaluje : 

1. odkoupení parcely  p.č. 7005/27 orná půda o výměře 136 m
2
, v obci Staré Město, kat. 

území Staré Město u Frýdku-Místku zapsané na LV 19  u Katastrálního úřadu pro 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Ano   

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Ano   

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



       17 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, od pana Jana Řeháka, trvalé 

bytem Jamnická 106, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek za cenu  90,00 Kč/m
2
. Uvedená 

nemovitost bude sloužit jako místní komunikace 

2. kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 00576948, se 

sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávajícím p. Janem Řehákem, trvalé 

bytem Jamnická 106, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

3. uzavření kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 

00576948, se sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávajícím p. Janem 

Řehákem, trvalé bytem Jamnická 106, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

4. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 
Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.3.    

Zastupitelstvo obce schvaluje : 

1. odkoupení parcel: p.č. 7021/105 orná půda o výměře 50 m
2
, p.č. 7021/106 orná půda o 

výměře 94 m
2
, v obci Staré Město, kat. území Staré Město u Frýdku-Místku zapsané na 

LV 137  u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-

Místek, od paní Dagmar Zlé, trvalé bytem Pod Hůrkama 487, Staré Město, 738 01 

Frýdek-Místek za cenu  90,00 Kč/m
2
. Uvedené nemovitosti budou sloužit jako místní 

komunikace 

2. kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 00576948, se 

sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávající p. Dagmarou Zlou, trvalé 

bytem Pod Hůrkama 487, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

3. uzavření kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 

00576948, se sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávající p. Dagmarou 

Zlou, trvalé bytem Pod Hůrkama 487,, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

4. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 
 

Hlasování:   

 
 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Ano   

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   



       18 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.4.    

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. odkoupení parcely p.č. 7005/28 orná půda o výměře 162 m
2
, v obci Staré Město, kat. 

území Staré Město u Frýdku-Místku zapsané na LV 94  u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, od Ing. Věry Koloničné, 

trvalé bytem Skotňa 426, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek za cenu  90,00 Kč/m
2
. 

Uvedená nemovitost bude sloužit jako místní komunikace 

2. kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 00576948, se 

sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávající Ing. Věrou Koloničnou, 

trvalé bytem Skotňa 426, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

3. uzavření kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 

00576948, se sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávající Ing. Věrou 

Koloničnou, trvalé bytem Skotňa 426, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.  

4. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.5.    

Zastupitelstvo obce schvaluje : 

1. odkoupení parcely p.č. 7021/107 orná půda o výměře 11 m
2
, v obci Staré Město, kat. 

území Staré Město u Frýdku-Místku zapsané na LV 863 u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, od Ing. Moniky Zvěřinové, 

trvalé bytem Jamnická 15, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek za cenu  90,00 Kč/m
2
. 

Uvedená nemovitost bude sloužit jako místní komunikace 

2. kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 00576948, se 

sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávající Ing. Monikou Zvěřinovou, 

trvalé bytem Jamnická 15, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Ano   

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Ano   

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



       19 

3. uzavření kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi kupující Obci Staré Město, IČ: 

00576948, se sídlem Jamnická 46, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a prodávající Ing. Monikou 

Zvěřinovou, trvalé bytem Jamnická 15, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek.   

4. pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.6.    

Zastupitelstvo obce schvaluje : 

1. přijeti daru tj. pozemků p.č. 7599/8 o výměře 944 m
2
, p.č. 7600/3 o výměře 33 m

2
 a p.č. 

7600/4 o výměře 1m
2
.  

2. darovací smlouvu č. FM/9/j/2011/Ch, která bude uzavřená mezi Moravskoslezským 

krajem zastoupený z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem Úprková 1, Ostrava, zastoupená ředitelem ing. 

Tomášem Böhmem, IČ: 00095711, (dárce) a Obci Staré Město, Jamnická 46, PSČ 738 01 

Frýdek-Místek, IČ: 005769 48, (obdarovaný).     

3. uzavření darovací smlouvy  č. FM/9/j/2011/Ch, mezi Moravskoslezským krajem 

zastoupený z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem Úprková 1, Ostrava, zastoupená ředitelem ing. 

Tomášem Böhmem, IČ: 00095711 a Obci  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této darovací smlouvy. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Ano   

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Ano   

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



       20 

bod 2.7.    

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemku p.č. 6889 orná půda, obec 

Staré Město a k.ú Staré Město u Frýdku-Místku, vedené na LV1  a zapsaný u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek pro 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 27232425, se sídlem: Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4.    

2. smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, číslo 

smlouvy  IV-12-8003790-1.  

3. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni 

uvedené v bodě 2 tohoto usnesení  mezi  stranou povinnou z věcného břemene tj. Obci 

Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-

Místek a stranou oprávněnou z věcného břemene tj. ČEZ Distribuce, a.s.,IČ: 27232425, 

se sídlem: Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.8.    

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. Zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 7624/1, vedeném na LV č. 387 pro k.ú. Staré 

Město u Frýdku-Místku a Obec Staré Město, okres Frýdek-Místek u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek, pro Obec Staré Město, 

IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek. 

2. smlouvu č. 1164/11 o zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 7624/1 k.ú. Staré Město u 

Frýdku-Místku, vedený na LV 387 pro k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku a Obec Staré 

Město, okres Frýdek-Místek u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální 

pracoviště Frýdek-Místek, která bude uzavřena mezi Obci Staré Město, IČ: 00576948, se 

sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek (strana oprávněná 

z věcného břemene) a Povodí Odry, s.p., IČ: 70890021, se sídlem Varenská 49, Ostrava, 

701 26 Moravská Ostrava (strana povinná z věcného břemene).   

3. uzavření smlouvy č. 1164/11 o zřízení věcného břemene uvedené v bodě 2. tohoto 

usnesení  mezi   Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 

PSČ 738 01 Frýdek-Místek a  a Povodím Odry, s.p., IČ: 70890021, se sídlem Varenská 

49, Ostrava, 701 26 Moravská Ostrava. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Ano   

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



       21 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

bod 2.9.    

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemkům p.č. 6854/4, 6854/5, 

6854/14, 7624/29, 7629/30, vedeném  na LV č. 387 pro k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku 

a Obec Staré Město, okres Frýdek-Místek u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 

kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek, pro Obec Staré Město, IČ: 00576948, se 

sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek. 

2. smlouvu č. 1177/11 o zřízení věcného břemene k pozemkům p.č. 6854/4, 6854/5, 

6854/14, 7624/29, 7629/30 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku, vedené na LV 387 pro k.ú. 

Staré Město u Frýdku-Místku a Obec Staré Město, okres Frýdek-Místek u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek, která bude 

uzavřena mezi Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 

738 01 Frýdek-Místek (strana oprávněná z věcného břemene) a Povodí Odry, s.p., IČ: 

70890021, se sídlem Varenská 49, Ostrava, 701 26 Moravská Ostrava (strana povinná 

z věcného břemene).   

3. uzavření smlouvy č. 1177/11 o zřízení věcného břemene uvedené v bodě 2. tohoto 

usnesení  mezi   Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 

PSČ 738 01 Frýdek-Místek a  a Povodím Odry, s.p., IČ: 70890021, se sídlem Varenská 

49, Ostrava, 701 26 Moravská Ostrava. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy 
 

Hlasování:    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Ano   

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   



       22 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

bod 2.10.    

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemku p.č. 6864/5 ostatní plocha, 

obec Staré Město a k.ú Staré Město u Frýdku-Místku, vedené na LV1  a zapsaný u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek pro 

ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 27232425, se sídlem: Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4.    

2. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene číslo smlouvy IV-12-

8006522/02.   

3. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene uvedené v bodě 

2 tohoto usnesení  mezi  stranou povinnou z věcného břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 

005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a stranou 

oprávněnou z věcného břemene tj. ČEZ Distribuce, a.s.,IČ: 27232425, se sídlem: Teplická 

874/8, PSČ 405 02 Děčín 4. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

splněno 
 

bod 2.11.    

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. vypracování PD na stavbu kanalizace v obci Staré Město-ul. Na Baštici, II. etapa. 

2. uzavření smlouvy č. 11010  a smlouvu o dílo č. 11010, která bude uzavřena mezi obcí 

Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 46, jako objednatelem a firmou HAUSING s.r.o., 

IČ: 25823027, Mosty u Jablunková 275, PSČ 739 98 Mosty u Jablunková, jako 

zhotovitelem PD. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Ano   

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdržel 

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 8 0 1 

Usnesení bylo schváleno  



       23 

 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

splněno 
bod 2.12.    

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. smlouvu o dílo č. smlouvy FM/305/11/TSÚ – Pi, která bude uzavřená  mezi  Správou 

silnic Moravskoslezského kraje, se sídlem Úprková 1, PSČ 702 23 Ostrava, středisko 

Frýdek-Místek, IČ: 00095711, se sídlem Horymírová 2287, PSČ 738 33 Frýdek-Místek a 

Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 

Frýdek-Místek 

2. uzavření smlouvy o dílo č. smlouvy FM/305/11/TSÚ – Pi, která bude uzavřená  mezi 

Správou silnic Moravskoslezského kraje, se sídlem Úprková 1, PSČ 702 23 Ostrava, 

středisko Frýdek-Místek, IČ: 00095711, se sídlem Horymírová 2287, PSČ 738 33 

Frýdek-Místek a Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 

PSČ 738 01 Frýdek-Místek  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

splněno 

bod 2.13.    

Zastupitelstvo obce  schvaluje:  

1. přijetí dotace na projekt „Chodníky ve St. Městě-ul. Jamnická od rest. U Goje až po 

hřbitov“ v maximální výši 500 000,-Kč, která bude obci Staré Město poskytnutá 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdržel 

Mgr. Gibala M.   zdržel 

Ing. Staszko P.   zdržel 

Celkem 6 0 3 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Ano   

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



       24 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje, dotační program Podpora obnovy a rozvoje 

venkova Moravskoslezského kraje 2011.    

2. uzavření smlouvy a smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, 

která bude uzavřena mezi Obci Staré Město, se sídlem Jamnická 46, IČ: 005 769 48, 

zastoupená starostou obce Josefem Mikulcem jako příjemce dotace a Moravskoslezským 

krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, zastoupený Ing. 

Jaroslavem Palasem jako poskytovatel dotace.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.14.    

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. FM/99/d/2011/Sk  

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemeni č. FM/99/d/2011/Sk, která bude uzavřená  mezi  stranou povinnou z věcného 

břemene tj. Moravským krajem, IČ: 70890692, se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 

Ostrava, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, se sídlem Úprková 1, PSČ 

702 23 Ostrava, středisko Frýdek-Místek, IČ: 00095711, se sídlem Horymírová 2287, 

PSČ 738 33 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou z věcného břemene tj. Obci Staré 

Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
 

 Hlasování:    

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Ano   

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel 

se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   



       25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

bod 2.15.    

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemkům p.č. 2219/1 a 7040, k.ú Staré 

Město u Frýdku-Místku, vedené na LV1  a zapsané u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek  pro Martina Sanitra, bytem 

Baška 401, 729 01 Baška a Michaelu Sedlářovou, bytem Nová Skotňa 321, Staré Město, 

738 01 Frýdek-Místek,  

2.  smlouvu o zřízení věcného břemene, která bude uzavřená mezi stranou povinnou 

z věcného břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré 

Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou z věcného břemene tj. Martinem 

Sanitrem, bytem Baška 401, 739 01 Baška a Michaelou Sedlářovou, bytem Nová Skotňa 

321, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek,  

3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  mezi  stranou povinnou z věcného břemene 

tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 

Frýdek-Místek a stranou oprávněnou z věcného břemene tj.  Martinem Sanitrem, bytem 

Baška 401, 739 01 Baška a Michaelou Sedlářovou, bytem Nová Skotňa 321, Staré Město, 

738 01 Frýdek-Místek,  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

 

Zastupitelstvo obce zmocňuje: 
  

   starostu obce a místostarostu obce k provedení nezbytných rozpočtových opatření za  

období od posledního zasedání zastupitelstva obce do konce roku 2011 s tím, že přijata 

rozpočtová opatření budou předložená zastupitelstvu obce při prvním zasedání roku 

následujícího. 

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Ano   

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Ano   

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  



       26 

 

Hlasování: 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce určuje:  
 

bod 1.4.    

Zastupitelstvo obce určuje náhradníkem: 

1. na přidělení bytů zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 

505, Staré Město p. Annu Pavlíkovou, trvalé bytem Lískovecká 2504, Frýdek, 738 01 

Frýdek-Místek  

2. Pověřuje starostu obce k uzavření nájemních smluv na pronájem bytu zvláštního určení 

v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré Město s tímto žadatelem. 

3. Pověřuje starostu obce podpisem této nájemní smlouvy. 
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
 

bod 3.2.    

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. provedení kontroly plnění usnesení Zastupitelstva obce Staré Město za období 9/2010 až 

9/2011.  

2. zprávu předsedy kontrolního výboru o provedené kontrole.  

3. zápis kontrolního výboru z provedené kontroly ze dne 28. 11. 2011   

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Ano   

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P.  proti  

Mgr. Gibala M.   zdržel 

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 7 1 1 

Usnesení bylo schváleno  



       27 

 

Hlasování:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce revokuje:  
 

bod 3.1.    

Zastupitelstvo obce revokuje své usnesení ze dne 17. 1. 2011 bod 2.2., které zní: 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemeni k pozemkům p.č. 2219/1 a 7040, k.ú Staré 

Město u Frýdku-Místku, vedené na LV1  a zapsané u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek  pro Ing. Dipl-Wirt.-Ing. 

Janou Niederhauser, bytem Maximilianstrasse 50, 853 99 Hallbergmoos, Německo,  

2. smlouvu o zřízení věcného břemene, která bude uzavřená mezi stranou povinnou 

z věcného břemene tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré 

Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou z věcného břemene tj. Ing. Dipl-

Wirt.-Ing. Janou Niederhauser, bytem Maximilianstrasse 50, 853 99 Hallbergmoos, 

Německo, 

3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  mezi  stranou povinnou z věcného břemene 

tj. Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 738 01 

Frýdek-Místek a stranou oprávněnou z věcného břemene tj. . Ing. Dipl-Wirt.-Ing. Janou 

Niederhauser, bytem Maximilianstrasse 50, 853 99 Hallbergmoos, Německo,  

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
 

Hlasování:     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Ano   

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   



       28 

 

 

 
 

 

 

 

Zastupitelstvo obce projednalo:  
 

bod 3.3.    

     žádost p. Liškové a schvaluje písemnou odpověď č.j. OÚ 643/2011 zpracovanou 

starostou obce dne 7.12.2011.  
 

Hlasování: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

splněno 
 

 

Usnesení vyhotoveno dne  8, 12.  2011 

 

 

 

 

 

 
 

Vydává Obecní úřad ve Starém Městě nákladem 470 ks® 

7. března 2012       MK 102223 

email: obec-stare-mesto@telecom.cz, www.stare-mesto.cz, 

tel. a fax: 558 624 042, 558 623 878 

------------------------------------------------------------ 
 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Staré Město 

email: info.zs@zs01.staremesto.indos.cz,, www.zs01.staremesto.indos.cz 

tel. 558 624 028 

  

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Ano   

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

NEZÁVISLÍ Pro proti zdržel se 

Mikulec J. Ano   

Tomeček K. Ano   

Ing. Hanák J. Ano   

Paličková Št. Ano   

Mgr. Mazurová B. Ano   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. Ano   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, Ano   

Mgr. Gibala M. Ano   

Ing. Staszko P. Ano   

Celkem 9 0 0 

Usnesení bylo schváleno  

mailto:obec-stare-mesto@telecom.cz
http://www.stare-mesto.cz/
mailto:info.zs@zs01.staremesto.indos.cz
http://www.zs01.staremesto.indos.cz/

